令和３年７月２０日

 保護者の皆様へ

あま市教育委員会

あま市小中学校長会

夏季休業中の行事なし日における学校閉校方式の実施について(お願い)

盛夏の候、保護者の皆様にはますますご清栄のこととお喜び申し上げます。日頃は、

あま市及び学校の教育活動に、ご支援ご協力をいただきありがとうございます。

さて、見出しの件につきまして、下記のとおり実施いたしますので、ご理解ご協力

のほど、よろしくお願い申し上げます。

記

１ 趣 旨

  児童生徒が原則登校しない夏季休業中の行事なし日の期間において、市内全小中

学校が閉校方式を実施することにより、消費電力の削減、環境の保全に寄与する。

２ 実施内容

 (1) 閉校とする期間

   夏季休業中の行事なし日 ８月１０日（火）～１３日（金）

 (2) 閉校期間中の対応

   学校に対する電話等の問い合せ先をあま市教育委員会学校教育課とし、緊急連

絡の場合は、学校教育課から該当学校関係者へ連絡を行う。

※ 緊急を要する際には、あま市教育委員会 学校教育課

 ＜㈹℡０５２－４４４－０９０２＞へご連絡くださいますようお願いいた

します。